ESTA SOBERANÍA, UN PROYECTO DE DECRETO POR EL CUAL SE 

AUTORIZA AL EJECUTIVO DEL ESTADO A CONTRATAR CON EL BANCO 

NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS, SOCIEDAD NACIONAL 

DE CRÉDITO, INSTITUCIÓN DE BANCA DE DESARROLLO, UN CRÉDITO 

SIMPLE, POR EL MONTO DE $5,006,222,951.00 (CINCO MIL SEIS 

MILLONES DOSCIENTOS VEINTIDÓS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y 

UN PESOS 00/100 M. N.), PAGADEROS CON TASA DE INTERÉS 

PREFERENCIAL Y PLAZO DE VEINTE AÑOS. CON EL FIN DE VER 

PROVEÍDO EL REQUISITO FUNDAMENTAL DE DAR VISTA AL 

CONTENIDO DE LA SOLICITUD YA CITADA Y SEGÚN LO ESTABLECIDO 

EN EL ARTÍCULO 47 INCISO B) DEL REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO

[...]

OBRAS Y ACCIONES DE RECONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA 

ESTATAL, ACORDADAS CON EL EJECUTIVO FEDERAL, EN EL MARCO DE 

LO DISPUESTO POR LAS REGLAS DEL “FONDEN”. MENCIONAN QUE ES POR 

LO ANTERIOR QUE SOLICITAN A ESTA SOBERANÍA, LA AUTORIZACIÓN 

PARA LA CONTRATACIÓN DE UN CRÉDITO POR LA CANTIDAD DE 

$5,006,222,951.00 (CINCO MIL SEIS MILLONES DOSCIENTOS VEINTIDÓS MIL 

NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 00/100 M. N.), A FIN DE 

SOLVENTAR LOS GASTOS DERIVADOS DE LAS ACCIONES DE 

RECONSTRUCCIÓN EN REFERENCIA. UNA VEZ QUE HEMOS DADO CUENTA 

DEL CONTENIDO DEL PRESENTE EXPEDIENTE Y DE CONFORMIDAD CON 

LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 47 INCISO C) DEL REGLAMENTO PARA EL